
Herzlich 
willkommen!
Informationen zur Tarifreform im 
Verkehrsverbund Süd-Niedersachsen 
(VSN) ab 01.01.2021



www.zvsn.de

Ab 01.01.2021:

Besser 
unterwegs.
Die große Tarifreform.
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Mit dieser Tarifreform 
wurde ein weiterer 
Meilenstein für die 
Verkehrswende gelegt.
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So wird der ÖPNV noch attraktiver:
	 1.	 JugendFreizeitTicket inkl.  Zwei-Wege-Azubi-Ticket 
	 2.	 VSNCard-E
	 3. 	 SeniorenTicket
	 4. 	� Preisstufe C innerhalb eines Tarifpunktes (Binnenverkehr)

	 5.	 Abo-Jahreskarte Basis und Premium
	 6.	 Einzelkarte für Erwachsene nicht teurer als 5 Euro
	 7.	 Anschlusskarte
	 8.	 VSN-Tageskarte für 1–5 Personen
	 9. 	 Onlinetickets und Handytickets

Die große Tarifreform zum 01.01.2021
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1.
JugendFreizeitTicket
Zwei-Wege-Azubi-Ticket
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Mehr Freiheit – jetzt günstig zu haben:

JugendFreizeitTicket
Perfekt für alle, die in der Freizeit auch im 
VSN-Verbundgebiet außerhalb des üblichen 
Pendelweges mobil sein möchten.

Oder neben dem Weg zum Ausbildungsbetrieb auch 
den Weg zur Berufsschule mit dem ÖPNV zurück
legen möchten. 

Die große Tarifreform zum 01.01.2021
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• �für Schülerinnen und Schüler sowie Auszubildende bis 
einschließlich 20 Jahre

• �berechtigt zu beliebig vielen Fahrten innerhalb des 
gesamten VSN-Verbundgebietes

• �der Preis beträgt monatlich nur 15,– €
• �es ist ausschließlich als Abo erhältlich
• �es gilt im Verbundgebiet in allen Verkehrsmitteln
• �montags–freitags an Schultagen in Niedersachsen 

ab 14:00 Uhr bis Betriebsschluss, spätestens jedoch bis 
5:00 Uhr des folgenden Tages

1. JugendFreizeitTicket
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Zwei-Wege-Azubi-Ticket als Bestandteil 
des JugendFreizeitTickets:

• �mit einer gültigen SchülerMonatsKarte oder 
SchülerSammelZeitKarte ist das JugendFreizeitTicket 
sogar bereits ab Betriebsbeginn gültig 

1. JugendFreizeitTicket
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2.
VSNCard-E
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Die große Tarifreform zum 01.01.2021

Mobilität für alle!

VSNCard-E
Für alle Anspruchsberechtigten der Stadt 
Göttingen sowie der Landkreise im VSN Gebiet 
wird ein Sozialtarif angeboten, der vergünstigte 
Mobilität ermöglicht und im gesamten VSN- 
Verbundgebiet als Netzkarte gilt.
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2. VSNCard-E

• �Die preisreduzierte, verbundweit gültige Monatskarte ist 
für Berechtigte zum Preis von 35,– € monatlich erhältlich

• �Die VSNCard-E ist ganztägig gültig

Anspruchsberechtigt sind:
• �Empfänger von Arbeitslosengeld II &. Sozialgeld (SGB II)
• �Empfänger von Sozialhilfe (SGB XII)
• �Leistungsberechtigte nach dem 

Asylbewerberleistungsgesetz
• �Empfänger von Wohngeld nach WoGG
• �Empfänger nach § 6 BKKG (Kindergeldzuschlag)
• �Leistungsberechtigte nach dem 

Bundesversorgungsgesetz
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3.
SeniorenTicket
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Die große Tarifreform zum 01.01.2021

An alle Senioren – ab jetzt den ÖPNV nutzen:

SeniorenTicket
Für alle Personen ab 65 Jahren, die z.B. gerne 
Ausflüge unternehmen, wird ein SeniorenTicket als 
Abo angeboten, das im Vergleich zum regulären 
Jahres-Abo Basis bei einem Preis etwas über  
Preisstufe 1 liegt.
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Dieses Ticket gibt es auschließlich im Abo!

• �gilt in allen Bussen im Stadt- und Regionalverkehr, 
Regionalbahnen, RegionalExpress-Zügen, metronom- 
Zügen, NordWestBahnen, cantus-Zügen, Anruf-Sammel-
Taxen (teilweise mit Zuschlag), Anruf-Linien-Taxen 
(AST / ALT) im VSN-Gebiet – man kann also alle Busse 
und Bahnen im VSN-Gebiet nutzen!

• �zum Preis von 59 € pro Monat
• �ohne Mitnahme
• �nicht übertragbar

3. SeniorenTicket
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4.
Preisstufe C innerhalb eines 
Tarifpunktes (Binnenverkehr)
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Die große Tarifreform zum 01.01.2021

Künftig werden kurze Fahrten 
im ländlichen Raum noch attraktiver:

Preisstufe C innerhalb eines 
Tarifpunktes (Binnenverkehr)
Personen mit sehr kurzen Fahrstrecken profitieren 
von diesem Angebot. Innerhalb eines Tarifpunktes 
(Binnenverkehr) gilt dann die Preisstufe C. Preisstufe 
GOE bleibt natürlich unverändert die Preisstufe für 
den Stadtverkehr Göttingen.
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5.
Abo-Jahreskarte 
Basis und Premium
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Ein ganzes Jahr mobil sein:

Abo-Jahreskarte Basis
Mit diesem Ticket sparen Sie im Vergleich 
zu einer Monatskarte!

Die große Tarifreform zum 01.01.2021
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Die große Tarifreform zum 01.01.2021

(Fast) unbegrenzte Möglichkeiten:

Abo-Jahreskarte Premium
Erweiterung der Abo-Jahreskarte für Personen, die 
neben ihrer regulären Verbindung weitere Ziele im 
Verbundgebiet anstreben oder am Wochenende 
Ausflüge mit der Familie im Verbundgebiet 
unternehmen möchten.
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5. Abo-Jahreskarte Basis und Premium

• �übertragbar
• �kostenfreie Mitnahme wie bisher: 

Ein Erwachsener und bis zu drei Kindern, 
montags–freitags ab 19:00 Uhr, 
samstags ab 14:00 Uhr, sonntags ganztägig

• �Aufpreis beim Premium von monatlich 9,50 € gegenüber 
der bestehenden Abo-Monatskarte Basis in der 
jeweiligen Preisstufe  

• �ermöglicht tägliche Fahrten von A nach B und montags 
bis freitags ab 19:00 Uhr sowie an den Wochenenden 
im gesamten Verbundgebiet 
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6.
Einzelkarte für Erwachsene 
nicht teurer als 5 Euro
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Wenn es mal etwas weiter weg ist:

Keine Einzelkarte ist teurer 
als 5 Euro!
Tun Sie etwas Gutes für die Umwelt und sparen 
dabei noch! Die Preisstufen 6–9 entfallen 
komplett. Neu ist die Preisstufe Netz. 

Die große Tarifreform zum 01.01.2021
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• �Der Fahrpreis des Einzelfahrscheins beträgt nie 
mehr als 5 €

• �Tageskarten und Zeitkarten der Preisstufe 5 gelten 
auf der gewünschten Relation

Zusätzlich werden Tageskarten, 7-Tage-
Karten, Monatskarten und die Abo- 
Jahreskarte mit der neuen Preisstufe „Netz“ 
angeboten, die verbundweit gültig ist.

6. Einzelkarte für Erwachsene nicht teurer als 5-Euro
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7.
Anschlusskarte
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Die große Tarifreform zum 01.01.2021

Falls es auch für Sie mal etwas weiter sein soll:

Anschlusskarte
Kunden, die sich mit ihrer Zeitkarte bereits an den VSN ge-
bunden haben und aus dem räumlichen Gültigkeitsbereich 
hin und wieder herausfahren möchten, für den sie bereits 
eine Karte haben, wird das Anschlusskarte angeboten.
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7. Anschlussticket für Zeitkarteninhaber

• �Die Anschlusskarte erweitert die räumliche Gültigkeit von 
allen Zeitkarten 

• �Es gilt als Einzelkarte für Fahrten aus dem 
räumlichen Gültigkeitsbereich der Zeitkarte  
hinaus und in diesen hinein
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Mehr Rabatt auf Einzelkarten 
für Kinder 
Mit einem erhöhten Kinderrabatt wird die Familien- 
freundlichkeit des VSN-Tarifs weiter erhöht. 
• �Der Kinderrabatt wird auf 50 % gegenüber dem 

regulärem Bartarif erhöht, die Kinderkarten werden 
damit günstiger (bisher schon realisiert in Preisstufe 
GOE).

• �Die Rabattierung betrifft Einzelfahrscheine sowie 
Mehrfahrtenkarten

Die große Tarifreform zum 01.01.2021
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8.
VSN-Tageskarte 
für 1–5 Personen
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Die große Tarifreform zum 01.01.2021

Für Familien und kleine Gruppen entsteht ein 
flexibles Angebot:

VSN-Tageskarte für 1–5 Personen
Familien oder kleine Gruppen können ab sofort 
flexibel mit der Tageskarte nach Länderticket- 
Logik für eine, zwei, drei, vier oder fünf Personen 
den ÖPNV auf der gewünschten Relation nutzen.

Eine Mitnahme von bis zu drei Kindern unter 6 Jahre 
ist kostenfrei möglich.
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8. VSN-Tageskarte für 1–5 Personen

• �Tageskarten 1–5 Personen werden für eine, zwei, 
drei, vier oder fünf Personen ausgegeben

• �Der Fahrgast / die Fahrgäste müssen sich beim Kauf 
auf die Anzahl der Personen sowie auf eine Relation 
festlegen und eine dementsprechende Fahrkarte 
lösen 

• �In Preisstufe Netz erhalten die Gruppen eine Netz-
kartenfunktion und können das gesamte VSN-Gebiet 
an dem Tag besuchen

• �Bekannt ist so ein Verfahren bereits vom  
Niedersachsenticket
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9.
Onlinetickets und Handytickets
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Die große Tarifreform zum 01.01.2021

SMART unterwegs sein:

Onlinetickets und Handytickets
VSN-Fahrscheine des Bartarifs werden als  
Online- und Handyticket über den DB-Navigator 
vertrieben und im VSN-Verbundgebiet anerkannt.
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Die große Tarifreform zum 01.01.2021

Eine detaillierte Übersicht aller  
Tarifprodukte im VSN-Gebiet erhalten 
unter www.vsninfo.de
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Weitere Zahlen, Daten, Fakten:
Zweckverband Verkehrsverbund Süd-Niedersachsen
Ute Reuter-Tonn / Michael Frömming
Jutta-Limbach-Str. 3
37073 Göttingen
Tel: +49 551 38 948-0
Tel: +49 551 38 948-32
zvsn@zvsn.de

Die große Tarifreform zum 01.01.2021



Gute Fahrt!
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